
  

ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 TỈNH VĨNH LONG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

Số: 319/QĐ-UBND                          Vĩnh Long, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin của ngành Y tế  

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 

nhà nước; Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/07/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 

2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử 

dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 3/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 5316/QĐ-BYT ngày 22/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế ban hành Chương trình chuyển đổi số y tế đến năm 2025 và định hướng đến 

năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số 

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 1539/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin của ngành Y tế 

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 878/TTr-SYT ngày 

25/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin của ngành Y tế 

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

 (Kèm theo Kế hoạch số 877/KH-SYT ngày 25/02/2025 của Sở Y tế) 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-64-2007-nd-cp-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-nha-nuoc-18234.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-749-qd-ttg-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-quoc-gia-444136.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-5316-qd-byt-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-y-te-den-2025-460152.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-942-qd-ttg-2021-chien-luoc-phat-trien-chinh-phu-dien-tu-huong-toi-chinh-phu-so-477851.aspx


  

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch và báo 

cáo kết quả thực hiện. 

 Về kinh phí thực hiện: Giám đốc Sở Y tế phối hợp với Giám đốc Sở Tài 

chính tổ chức thực hiện, đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các 

sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh phụ trách VX; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh phụ trách VX; 

- P.VHXH; 

- Lưu: VT, 18.VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-02T09:02:45+0700




